2026 年 2 月 10 日

関係機関の長 殿

大阪大谷大学学長

  浅尾 広良（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度本学人間社会学部 心理・福祉学科では、教員の公募を行うことになりました。

つきましては、貴機関及び関係方面に適任の候補者がおられましたら、下記の要領でご応募いただきた

く、関係各位へ周知方よろしくお願い申し上げます。                     敬具

記

１．所  属：大阪大谷大学 人間社会学部 心理・福祉学科

２．募集職種・人数：教授・准教授・専任講師 1名

３．専門分野：臨床心理学

４．担当科目など：

｢教育相談の理論と実際｣｢基礎コミュニケーション演習｣｢心理演習Ⅱ｣｢心理実習｣｢人間と社会B｣｢心理・

福祉学入門｣｢基礎ゼミⅠ･Ⅱ｣｢ゼミナールⅠ･Ⅱ｣等（公認心理師指定科目を担当する能力を求める）

５．着任時期：2026年4月1日

６．応募資格：下記の(1)～(7)の条件を満たす方

必須応募条件として

（1）本学の建学の精神を理解し、教育・研究・学内業務に従事できる方

（2）修士以上の学位を有する方

（3）上記授業科目が担当可能な方

（4）心理実習を担当できる方（実習演習担当教員養成講習会を受講済み、または、受講する意思のある方）

（5）公認心理師の資格を有する方

望ましい条件として（これらの条件を満たせばより有利になる可能性があります）

（6）心理職として実務経験があることが望ましい

（7）臨床心理士または社会福祉士、あるいは精神保健福祉士を有していることが望ましい

７．待  遇：

【給与等】本学の規程による（本学の定年は 65 歳）

【休日等】日曜、祝日、創立記念日、年末年始、その他本学の就業規則による

※ただし、授業、補講、入試および行事等がある場合には、この限りではない

【保 険】日本私立学校振興・共済事業団

【その他】本学は校舎内全面禁煙

８．提出書類：

① 履歴書（「履歴業績書フォーム」をダウンロードしてください）

② 教育研究業績書（「履歴業績書フォーム」をダウンロードしてください）

③ 主要研究業績３点のコピー

④ 主要研究業績３点の要旨（A4版・各500字程度・書式自由）

⑤ 着任後の教育・研究計画の抱負（A4版・2枚程度・書式自由）

※ 応募提出書類は原則として返却いたしませんので、ご了承ください。

 提出書類は、適切に処分いたします。

 提出書類により取得した情報は、当該選考目的以外には使用しません。

９．応募締切：2026年2月24日(火)必着

10．提出方法・送付・問い合わせ先：

郵送

〒584-8540 大阪府富田林市錦織北3-11-1 大阪大谷大学 人間社会学部事務室（心理・福祉学科）

秦 康宏（はた やすひろ）TEL：0721-24-1042（土日祝除く 9:00～17:00）

※封筒の表に『心理・福祉学科教員応募書類在中』と朱書の上、書留郵便もしくは宅急便にて送付し

てください。

11．選考過程：

(1) 第1次選考（書類審査）

(2) 第2次選考（面接･模擬授業等）※詳細は、第1次選考合格者に別途お知らせいたします。

第2次選考は2月28日(土)頃を予定しております。交通費等の経費は応募者でご負担ください。

以上

http://osaka-ohtani.sakura.ne.jp/static/teachers_adopted/resume_sinnfuku.doc
http://osaka-ohtani.sakura.ne.jp/static/teachers_adopted/resume_sinnfuku.doc